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Birkerød Vandforsyning a.m.b.a.                                                                       5. juni 2023 

 

Referat af bestyrelsens møde 2023-3, 16. maj 2023. 

Til stede var Bent Ravnsborg (BR), Birthe Kastrup Rasmussen (BKR), Erik Arvin (EA), Sten Troelstrup 

(ST) (ref.), Tove Bonde (TB), vandværkschef Jens Ejnar Kristensen (JEK) og bogholder Irene Weithaler 

(IW). 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden. 

Dagsorden godkendt. 

AD 2) Underskrift af dokumenter. 

Det elektronisk godkendte referat 2023-2 blev skrevet under. 

Ad 3) Økonomi. 

Forbruget på anlæg er bagud i forhold til tidspunktet på året, men dels ’snyder’ status lidt, fordi de 

250.000,- kr. i budgettet til en ny frontlæsser nu figurerer som en driftsudgift, idet den er leaset i ste-

det for købt, og dels er der planer for resten. 

 

Afløbet på driftsbudgettet er lidt forud i forhold til tidspunktet på året, idet nogle større udgifter fal-

der tidligt, og ser fornuftigt ud. 

 

Også likviderne holder fint, der er p.t. ikke noget træk på kassekreditten. 

 

Ad 4) Driftsorientering. 

Der var nogle supplerende bemærkninger til den udsendte status: 

 

Levering af flere fjernaflæselige målere er fremskyndet fra juni til ugen efter mødet, og tilstandsvur-

dering af i første omgang boring 3 er aftalt med brøndborer. 

 

EA bemærkede under gennemgangen af møder og kurser, at den årlige afbrænding af græsarealet 

ved Nørrevang lige ovenpå en af BIV’s boringer kunne være et problem – det vil han i første omgang 

tage op med Danmarks Naturfredningsforening.  

 

Ad 5) Nyhedsbrev. 

Oplægget fra EA blev gennemgået. JEK sender en uddybende beskrivelse af BIV’s test for PFAS til ST, 

som skriver sine egne ændringer ind og sender resultatet til EA. 

Ad 6) Indstillinger og forslag fra ledelsen. 

Der var ingen indstillinger. 
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Ad 7) Sociale arrangementer. 

Sommerekskursionen med besøg hos Novafos er ved at være på plads. Der er afsat tid til at diskutere 

det forestående generationsskifte i både bestyrelse og personale. 

Ad 8) Eventuelt. 

Det blev omtalt, at der har været kritik af arbejdet med den nye boring 10 fra en af beboerne i nærhe-

den, og bestyrelsen anerkendte den måde, kritikken var blevet håndteret på. 

EA og JEK refererede fra konference på Christiansborg om grundvandsparker, arrangeret af de store 

vandforsyninger oh Danmarks Naturfredningsforening. Miljøministeren var fordi, men ikke voldsomt 

tilstedeværende, til gengæld var repræsentanten fra KL meget positiv – det har de ikke været før. EA 

bemærkede, at EU’s drikkevandsdirektiv fra 2020, som skulle være implementeret i medlemslandene 

senest januar i år, er tæt på at indeholde et krav om etablering af grundvandsparker, og har kendskab 

til, at det er Tyskland så i gang med at gennemføre – Danmark derimod har slet ikke implementeret 

direktivet. 

 

Således opfattet af ST. 

 

Efter bestyrelsesmødet aftalte EA, JEK og ST dagsorden og køreplan for det forestående møde om Bir-

kerød Grundvandspark med borgmester Ann Sofie Orth og formand for Klima- og Miljøudvalget Court 

Møller. 

 


